1

鲁教学会函〔2023〕17 号

各市教育学会、各市教科院（教研院、教研中心）、各

职教教研室（教研中心）、各高等职业院校科研处（社科处）：

为深入学习贯彻党的二十大精神和习近平总书记关于

教育的重要论述，落实教育强国战略部署，推动职业教育高

质量发展，经研究决定，山东省教育学会拟召开“全省职业

教育教学改革项目培育与推进”研讨会，现将有关事项通知

如下。

一、会议主题

全省职业教育教学改革项目培育与推进

二、主要内容

（一）职业教育教学改革前沿、重点问题；

（二）职业教育教学改革项目推进与突破；

（三）职业教育教学改革阶段性成果凝练与表达；

（五）国家级（特等奖、一等奖）优秀教学成果奖分享。

 2

三、参会人员

（一）各地市、县区教研、科研人员；

（二）中等职业教育学校校长、教务处与教科室主任、

教师；

（三）高等院校从事职业教育研究者、教师；

（四）在研项目主持人、成员及拟申报省职业教育项目

的主持人、成员等。

四、会议形式

（一）专家主题报告；

（二）国家级（特等奖、一等奖）优秀教学成果奖经验

分享；

（三）在研项目经验分享；

（四）在研项目一对一辅导。

五、会议时间、地点及费用

（一）会议时间

7 月 20 日— 24 日，其中，20 日全天报到, 24 日中

午离会。

（二）会议报到地点

1. 威海市荣成金悦大酒店（济宁、临沂、泰安、枣庄、

日照、东营；高校参会教科研人员）；

2. 威海市荣成友谊宾馆（聊城、滨州、菏泽、烟台、

威海）；

3. 威海市荣成荣盛酒店（青岛、济南、潍坊、淄博、

德州）。

 3

（三）会议地点

荣成市第一中学。

（四）培训费用

培训费（含资料费）1000 元/人,其中理事单位、会员

单位（学校）按照 80%交培训费。

六、会议说明

（一）凡参会人员由省教育学会颁发相应学时的继续教

育学习证书。

（二）优秀成果推介。每市可推荐 1-2 个在研的项目进

行 10 分钟典型发言（已获得过国家级教学成果奖的项目不

在推荐范围内）（模板见附件 5），省教育学会颁发相应发

言证书；发言单位务必于 7月 13 日前将发言汇总表、发言

材料发送至邮箱。邮件主题“市（高校）+会议发言”。

（三）在研项目指导。每市可择优推荐 4-5 个前沿性、

重点攻关、研究基础较为雄厚的在研课题项目参加指导。按

照附件 6模板格式填写，并于 7月 13 日前将项目指导汇总

表、项目指导材料发送至邮箱，邮件主题“市（高校）+项

目辅导”。会议将分组对申报项目进行一对一专家指导。参

加指导的项目材料随身自带纸质版一式 3份。

（四）参会论文交流。结合会议主题，可提交拟发表参

会论文进行交流。每市可推荐 2-10 篇参会交流论文（论文

不少于 5000 字 ），高等院校可推荐 5篇。论文电子版于 7

月 13 日前将论文汇总表和论文发送至邮箱，邮件主题“市

 4

（高校）+参会论文”，参加交流的论文自带纸质版一式 3

份、论文汇总表 1份会议报到时由带队统一提交（请按照提

交的电子汇总表顺序写上对应的编号），参会论文将择优推

荐发表。

（五）各地市在参会代表中指定一名带队的会议联系负

责人，并在回执中标明，便于对接会议期间会务通知和会议

结束后证书寄发等事宜，请带队人员建立好各自的临时工作

群。参会代表提高防溺水意识，注意安全，不参加任何和会

议无关的活动。

七、注意事项

（一）报名阶段

1.报名方式。请各市教育学会汇总辖区内参会的教科研

人员信息，统一组织报名；各高等院校参会人员由学校科研

部门统一组织，也可单独报名，但不能重复报名。参会人员

务必准确填写会议回执表（附件 1），用于制作学习证书。

2.报名时间。因季节原因住宿紧张，请参会人员务必 7

月 12 日前将会议回执表发至邮箱:sdsjyxh@163.com。邮件

主题“市（高校）+参会报名回执”，相关附件从山东省教

育科学研究院网站（https://www.sdjky.net/）省教育学会栏目

下载。

3.防疫要求。凡有发高烧等身体不适症状者的不接收参

会。

（二）会议期间

1.交通说明。

 5

（1）金悦酒店：荣成高铁站到金悦酒店约 2.1 公里，

打车 8-10 元约 8分钟；荣成汽车站到酒店约 5.8 公里，打

车 10-14 元，约 10 分钟。金悦大酒店：总台（0631）7559999 ；

廉经理 17606310277。

（2）友谊宾馆：荣成高铁站到友谊宾馆约 2公里，打

车 8元，约 3分钟，汽车站到酒店约 3.5 公里，打车 8～12

元，约 5分钟。成山友谊宾馆：总台（0631）7518888；李

经理 15588322868。

（3）荣盛大酒店：荣成高铁站到荣盛大酒店约 4.5 公里，

打车 12-14 元约 9 分钟；荣成汽车站到酒店约 6 公里，打车 15

元左右，约 12分钟。总台电话：（0631）7369888 ；

胡经理 13455856188。

2.食宿、交通费自理。参会人员食宿统一安排，酒店开

食宿费发票。

3.培训费。参会人员现场缴费（刷银行卡、微信、支付

宝、现金），省教育学会统一开具电子发票，发票发送到回

执填写的邮箱。

4.联系人及电话、邮箱。

吕老师、蔡老师、黄老师、（0531）55630287、55630276、

55630307；培训费发票吕老师（0531）55630287。电子邮箱：

sdsjyxh@163.com。

餐饮住宿说明。因会议时间为威海旅游旺季，荣成住宿

房间紧张并且价格上浮，目前酒店食宿条件能够满足需求。

 6

如果对住宿和饮食有特殊高需求人员请谨慎报名。是否住单

间是初步统计，尽可能提供，同时根据酒店情况进行统一安

排。

附件：

1. 会议回执汇总表（职业教育）

2. 参会发言汇总表

3. 参会在研项目指导汇总表

4. 参会论文汇总表

5.  发言稿模板

6.  在研项目指导模板

                          山东省教育学会

                      2023 年 6 月 19 日

	1
	2